
令 和 ４年 １０月 ２５日 

ＰＴＡ会員の皆さまへ 

富田林市立富田林小学校 

ＰＴＡ会長  井本  康浩 

校 長  古 村  勝 俊 

      

楽しい運動会にするためのお願い 
 

 秋も深まってまいりましたが、皆さまにおかれましては、ご健勝にお過ごしのこととお

慶び申し上げます。 

 さて、いよいよ運動会も間近となってまいりました。子どもたちも、お家の方々に雄姿

を見てもらおうと練習に励んでおります。 

運動会は、日ごろの体育学習の成果を発表する場です。このことを十分にふまえ、子

どもたちの心に残る気持ちのよい運動会にしたいと思います。 

つきましては、下記の約束について、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

１．来校に際して 

①  検温等、ご家庭での健康チェックをお願いします。 

②  運動会当日は、新型コロナウイルス感染予防の観点から、開門時刻を早め、７時

４５分に正門（東門）のみを開門します。 

※先日配付したプリントから開門時刻を変更しています。ご注意ください。 

※自転車・バイクでお越しの方は富田林幼稚園前の門から入場してください。 

③  マスクを着用し、ID カードにリボンをつけてください。一家庭につき、2名までご観

覧いただけます。ただし、未就学児は人数に含みません。途中で交代していただくこ

とも可能です。リボンは、２名分を事前に配付しますので、当日、忘れないようにお願

いします。    

※別紙プリントをご参照ください。 

※ID カードをお持ちでない場合や紛失されている場合は、リボンを安全ピンやゴム

などで腕の見えやすいところにつけてください。 

④  車での来校は、ご遠慮ください。 

 

 

家庭数 



２．観覧に際して 

①  観覧スペースにはシートを敷くことができません。競技毎の入れ替えとなります。 

ご協力お願いします。 

②  カメラ・ビデオスペースでは、競技・種目の際に、譲り合って撮影してください。また、

保護者観覧スペースでの三脚、脚立の使用はお控えください。 

※保護者観覧スペースは、競技を行っている学年の色のリボンを付けた保護者の方

が優先となります。 

③  児童席へは立ち入らないよう、お願いします。 

④ 校舎の中には入らないようにしてください。 

⑤  市内公共施設は全面禁煙となっております。学校敷地内での喫煙はお控えください。 

⑥  イスやパラソル等の持ち込みはご遠慮ください。シートに関しましては、休憩する時

に使用していただいても結構です。その場を離れる時には持って行ってください。 

⑦  休憩する時は、「ふれあいの森」または体育館でお願いします。 

※場所に限りがございますので、シートや荷物での場所取りはお控えください。 

⑧  トイレは、体育館トイレを利用してください。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

⑨  ごみは個人の責任のもとで持ち帰ってください。(ごみ箱は設置いたしません) 

⑩  今年度も思いやり席（旧敬老席）を設けております。 

⑪  東館１階研修室に授乳スペース、おむつ交換スペースを設けております。また、本

館１階に多目的トイレを設けております。 

 

３．その他 

○  お帰りの際は正門付近に回収箱を設置しますので、リボンの回収にご協力下さい。 

○  運動会終了後、会場の片付け（テント等）のご協力をお願い致します。 

○  地域委員の方々で、当日お手伝いいただける方々は７：１５にお集まりください。 

[体育館] 

［東館］ 

トイレ 

運動場 

自転車・

バイク 

入口 

［
本
館
］ 

通
用
門 

授乳スペース 

おむつ交換スペース 

正門 

研修室 

多目的トイレ 

開
放
い
た
し
ま
せ
ん 

受

付 

思いやり席 


